Дворецького знаходили підтримку і в інших старшин, зокрема, переконливим прибічником такого курсу Москви зарекомендував себе генеральний писар Степан Гречаний.

За умови розколу старшинського корпусу шанси І. Брюховецького на успішне завершення московської місії були дуже вже мізерними. Прикметним, на наш погляд, є уже той факт, що по прибутті до російської столиці 11 (21) вересня 1665 р. представницької укра-

їнської делегації (крім гетьманського уряду і козацької старшини, до неї входили також представники православної Церкви та міського самоврядування) В. Дворецький і С. Гречаний поселилися не разом з усіма “на посолском болшом дворе”, а окремо — щоб їм було зручно спілкуватися з керівником російської делегації на переговорах П.